
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Nevratice

Nevratice 93, 508 01 Hořice
tel.č.: 725 901 609 | e-mail: ou@obecnevratice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Nevratice

konané dne 14. 2. 2023 v Nevratice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Veronika Šikýřová
Zapisovatel*: Monika Brynychová
Ověřovatelé zápisu: Renata Volencová, Lukáš Buben

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zastupitelstva obce Nevratice zahájila starostka obce, dále jako předsedající, v 18:10, a zároveň
prohlásila zastupitelstvo za usnášeníschopné. Materiály k projednávání byly zastupitelům zaslány dle jednacího
řádu a to min. 3 dny před konáním zastupitelstva.

 

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu
5. Závěrečný účet obce Nevratice za rok 2022
6. Schválení účetní závěrky za rok 2022
7. Smlouva o zajištění požární ochrany
8. Cena pytlů na odpad
9. Krátkodobý pronájem nebytových prostor
10. Finanční podpora pro ZŠ Chomutice
11. Informace o provedení kontrol
12. Rozpočtové opatření
13. Různé
14. Diskuse
15. Závěr

 

2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání

Usnesení byla vyřešena. K zápisu nebyly podány námitky. Předsedající prohlásila zápis za schválený.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí kontrolu usnesení z předešlého zasedání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhla jako ověřovatelé zápisu paní Renatu Volencovou a pana Lukáše Bubna.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje ověřovateli zápisu paní Renatu Volencovou a pana Lukáše Bubna

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1/2023 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje program zasedání ve znění zveřejněné pozvánky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1/2023 bylo schváleno.

5. Závěrečný účet obce Nevratice za rok 2022

Zastupitelé byli informováni o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. Kontrola hospodaření
obce  za  rok  2022  proběhla  dne  26.1.2023.  Kontrolní  orgán  pověřený  kontrolou  (Krajský  úřad
Královéhradeckého kraje) po ukončení činnosti vyhotovil Zprávu o kontrole hospodaření za rok 2022, která je
součástí projednávaného Návrhu závěrečného účtu obce za rok 2022. Při kontrole hospodaření za rok 2022
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Účetní obce předložila zastupitelstvu ke schválení Závěrečný účet obce
za rok 2022.  Dále uvádí,  že hospodaření  obce s finančními prostředky za rok 2022 skončilo schodkem
ve 236.725,76 Kč (slovy: dvěstě třicet šest tisíc sedmset dvacet pět korun sedmdesát šest haléřů). Návrh
závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce a na elektronické úřední desce zákonem stanovenou dobu. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2022
(příloha) včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nevratice za rok 2022 bez výhrad

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1/2023 bylo schváleno.

6. Schválení účetní závěrky za rok 2022

Zastupitelstvo  bylo  informováno  o  výsledku  hospodaření  obce  za  rok  2022.  Účetní  obce  předložila
zastupitelstvu ke schválení účetní závěrku obce Nevratice z rok 2022. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje účetní závěrku obce Nevratice za rok 2022:

 

Ve výši nákladů:  4 290 395,43 Kč                        

Ve výši výnosů: 4 191 041,97 Kč

Ve výši hospodářského výsledku za rok 2022: ztráta: -99 353,46 Kč   

Hospodářský výsledek bude v nejbližším účetním období přeúčtován na účet 432 – Výsledek hospodaření
předchozích účetní období.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1/2023 bylo schváleno.

7. Smlouva o zajištění požární ochrany

Na základě zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů má obec povinnost zajistit
požární ochranu a řešení mimořádných událostí zřízením jednotky sboru dobrovolných hasičů  a v případě, že
obec nemá možnost zřídit  JSDH je na základě ustanovení §  84 odst.  2 písm. p) zákona č.  128/2000 sb,
o obcích, možnost uzavřít spolupráci s JSDH zřízené v jiné obci . Po předchozí domluvě bude uzavřena smlouva
o zajištění požární ochrany s obcí Ostroměř a její JSDH. 

Roční paušální platba 15 000,- Kč.

Při každém výjezdu na náš katastr je 5 000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje uzavření smlouvy o zajištění požární ochrany s obcí Ostroměř,
za  podmínek  -  roční  paušální  platba  15.000,-  Kč  a  za  jednotlivý  výjezd  bude  fakturováno  5000,-
 Kč. Smlouvou bude předána k evidenci Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1/2023 bylo schváleno.

8. Cena pytlů na odpad

Na základě vydaného nové ceníku odvozu a odstranění směsného komunální odpadu od svozové společnosti
Severočeské komunální služby - Marius Pedesen Group, došlo k navýšení cen služeb a materiál navrhujeme
navýšení prodejní ceny pytlů na směsný odpad

110 l ....  80,- Kč

60 l  ... 40,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje prodejní cenu pytlů 110 l - 80,- Kč/ks 60 l 40,- Kč/ks.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1/2023 bylo schváleno.

9. Krátkodobý pronájem nebytových prostor

Starostka obce navrhla pro krátkodobý pronájem nebytových prostor - společenských místností (víkend) včetně
příslušenství stanovení nájmu a to mimo topnou sezónu a v topné sezóně

Bez topení 500,- Kč / od pátku do neděle

S topením 1000,- Kč / od pátku do neděle

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje pronájem nebytových prostor (třída, tělocvična, kuchyňka, WC)
za cenu s topením 500,- Kč / od pátku do neděle a s topením 1000,- Kč / od pátku do neděle.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1/2023 bylo schváleno.

10. Finanční podpora pro ZŠ Chomutice

Obec Chomutice jako zřizovatel Základní školy a mateřské školy Chomutice požádala o poskytnutí finanční
výpomoci na pořízení nového vybavení do nově vybudovaných odborných učeben v nové přístavbě budovy
školy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje poskytnutí finančního daru obci Chomutice pro podporu ZŠ a Mš
Chomutice ve výši 30 000,- Kč. Bude uzavřena smlouva o poskytnutí finančního daru č.1/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1/2023 bylo schváleno.

11. Informace o provedení kontrol

Předseda  kontrolního  výboru  paní  Taťána  Koubková  předložila  zastupitelstvu  zápis  kontrolního  výboru
č. 1/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí informaci o provedení kontroly.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Rozpočtové opatření

Účetní obce předložila zastupitelstvu informaci o provedeném rozpočtovém opatření za měsíc leden. Na straně
příjmů byla přijata dotace na zajištění Volby prezidenta 2023 a na straně výdajů výdaje na volby, doplatek
odchodného a oprava veřejného osvětlení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí informaci o uzavřeném rozpočtovém opatření č. 1/2023-
Rozpočtové opatření je zveřejněno na úřední desce obecního úřadu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Různé

Žádné podněty.

14. Diskuse

Žádné podněty k diskusi.

15. Závěr

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18:25 hod.

Ověřovatelé: Renata Volencová   ............................................................
 

Lukáš Buben   ............................................................
 
Starostka Veronika Šikýřová   ............................................................
 
Zapisovatel: Monika Brynychová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 15. 2. 2023


